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BASHKIA MIRDITE

Nr._____Prot Rreshen, me ____/____/2019

Shtojca 16

[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: "KTHELLA“ SHPK, RRESHEN, MIRDITË

Procedura e prokurimit: PH-PUNE

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-19050-04-19-2019.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Rikonstruksion dhe sistem ngrohje, palester dhe sistemim ambjenti
shkolla e Mesme e Bashkuar “Ndrec N.Gjoka” Fan, BASHKIA MIRDITE. Afati 4 (kater) muaj.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1." AGRI CONSTRUCTION" SHPK, TIRANE K01725001F
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 60 412 712 ( gjashtedhjete milion e katerqind e dymbedhjete mije e shtateqind e dymbedhjete)
lekë

(me numra dhe fjalë)

2. " ALMO CONSTRUKSION" & "ULEZA NDERTIM" SHPK, TIRANE
J91915001P J67902928O

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 59 977 563 (pesedhjete e nente milion e nenteqind e shtatedhjete e shtate mije e peseqind e
gjashtedhjete e tre) lekë

(me numra dhe fjalë)

3." ELDA-VL" SHPK, VLORE K67106202W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 0 (zero) lekë

(me numra dhe fjalë)
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4." KTHELLA" SHPK, RRESHEN J69303023D
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 58 853 322 ( pesedhjete e tete milion e teteqind e pesedhjete e tre mije e treqind e njezet e dy) leke
(me numra dhe fjalë)

5." LIQENI VII" & "KOLA INVEST" SHPK, DURRES & FIER
K01730502W & K 93103401G

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 54 435 609 (pesedhjete e kater milion e katerqind e tridhjete e pese mije e gjashteqind e nente)lekë

(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1." AGRI CONSTRUCTION" SHPK, TIRANE K01725001F
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2. " ELDA-VL" SHPK, VLORE K67106202W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3." LIQENI VII" & "KOLA INVEST" SHPK, DURRES & FIER
K01730502W & K 93103401G

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1." AGRI CONSTRUCTION" SHPK, TIRANE K01725001F
1. Nuk ka paraqitur vertetim pagese per taksa vendore per NIPT-in Berat per vitin 2017.

2. Nuk ka paraqitur Certifikaten PASS 99-2012 per pajisjet. Nuk ka paraqitur certifikaten FSC dhe

skeden teknike te parketit qe tregon perputhjen me standartin EN-13226.

3. Ne kriterin e kontratave te ngjashme nuk ka certifikate te perhershme te marrjes ne dorezim

sikurse kerkohet ne DST, megjithese afati i kontrates kryesore eshte tejkaluar.

4. Nuk ka paraqitur asnje punonjes sipas kerkesave te percaktuara ne pikat (2.3.2), (2.3.4), (2.3.4.b),

(2.3.6) dhe (2.3.7) te kritereve te vecanta te percaktuara ne DST.

5. Nuk ka paraqitur dokumentacion per asnje nga mjetet e percaktuara ne piken 2.3.10 te kapacitetit

teknik sipas kerkeses ne DST.

2. "ELDA-VL" SHPK, VLORE

1.Nuk ka paraqitur dokumentacion ligjor dhe as oferte.
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3." LIQENI VII" & "KOLA INVEST" SHPK, DURRES & FIER
K01730502W & K 93103401G

1. "Kola Invest" shpk ka paraqitur vertetim OSHEE te pavlefshem, pasi kontrata eshte ne emer te

nje individi. Pra kjo shoqeri nuk e ka as ne perdorim dhe as ne pronesi kete kontrate, dhe aq me

shume eshte kontrate me OSHEE-ne me tarifa familjare dhe jo si biznes (ne kundershtim me

legjislacionin perkates,mbeshtetur dhe ne vendimet e KPP-se).

2. Certifikata FSC per parketin nuk eshte origjinale dhe as njehsim me origjinalin. Ne DST

percaktohet qe dokumentat duhet te jene origjinale ose te njehsuara me origjinalin. Dokumenti i

paraqitur si skede teknike e parketit nuk eshte skede teknike. Eshte vetem nje deklarate

konformiteti e firmosur midis prodhuesit dhe perfaqesuesit te autorizuar (distributorit). Per me

teper, kjo deklarate nuk eshte as sipas formes se kerkuar nga ligji pasi eshte kopje, nuk eshte as

origjinale dhe as kopje e njehsuar me origjinalin.

3. Certifikata PASS 99:2012 e shoqerise "Power Industries" e paraqitur nuk eshte sipas kerkeses se

DS te tenderit (per pajisjet).

4. "Kola Invest" shpk bilancet e paraqitura per vitet 2016, 2017, 2018 jane pa shkrese te vecante te

konfirmuar nga organi tatimor sikurse kerkohet ne DST. Po keshtu dhe bilanci i viti 2016 i

"Liqeni VII" shpk.

5. "Kola invest" shpk nuk disponon mjekun per te gjithe periudhen e kerkuar ne DST. Licensa

ushtimit te mjekut mjekut Bledi Masati ka skaduar ne date 10.09.2018. Nderkohe mjeku tjeter

eshte punesuar ne nentor te 2018.

6. Shtojca 1/1 eshte plotesuar gabim. Shtojca duhet te ishte plotesuar nga cdo anetar i bashkimit te

operatoreve. "Liqeni VII" shpk ka autorizim te shprehur vetem per te firmosur formularin e

ofertes dhe grafikun e punimeve ne emer dhe per llogari te operatoreve ekonomike te bashkimit.

Ne rastin qe operatoret jane bashkim, deklarata duhet te ishte paraqitur nga secili prej tyre. Per

me teper, opsioni i perzgjedhur ne piken 6 nuk duhet te jete opsioni A por opsioni B.

7. Preventivi i ndarjes se punimeve i cili ne kontraten JV thuhet eshte bashkengjitur kontrates, nuk

eshte ne forme noteriale sikurse percaktohet nga ligji. Thjesht eshte firmosur nga palet dhe nuk i

eshte bashkengjitur kontrates noteriale nga noteria ne kundershtim me legjislacionin perkates.

8. "Kola invest" shpk nuk ka paraqitur certifikate te marrjes se perhershme ne dorezim te punimeve

per kontratat e ngjashme.

9. BOE nuk ka paraqitur 1(nje) instalues elektrik, 4 (kater) instalues te sistemeve ngrohese-ftohese, 4

(kater) karpentier, 3 (tre) murator –suvatues, 1(nje) saldator sikurse kerkohet ne DST. Certifikatat

e stafit teknik profesionist nuk jane paraqitur ne perputhje me ligjin Nr. 8872, date 29.03.2002

“Per arsimin dhe formimin professional ne Republiken e Shqiperise”, i ndryshuar dhe aktet

nenligjore te nxjerra ne zbatim te tij, pasi subjekti certifikues nuk eshte i licensuar si subjekt per

ofrimin e arsimimit profesional (license X.2.B), por per certifikimin e sistemeve te menaxhimit
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ISO.

10. Mjetet dhe pajisjet teknike te percaktuara ne piken 2.3.10 te kapacitetit teknik nuk jane plotesuar

ne raport me perqindjen e punimeve te percaktuar ne kontraten JV. "Kola Invest" shpk nuk ka

paraqitur kamione, fadroma, autobetoniere, autobote uji, etj., ne raport me perqindjen e punimeve

qe ka. Po keshtu ka mungesa ne skeleri, nuk eshte paraqitur asnje dokument per te vertetuar

kapacitetin e vincit kulle.

_____________________________________________________________________________________

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "KTHELLA" shpk, RRESHEN
se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 58 853 322 ( pesedhjete e tete milion e teteqind e
pesedhjete e tre mije e treqind e njezet e dy) lekë pa TVSH / pikët totale të marra [_____]është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Mirdite, Sheshi "Abat Doci", Rreshen Mirdite
(Sektori i prokurimeve), sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30
(tridhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 59 977 563 (pesedhjete e
nente milion e nenteqind e shtatedhjete e shtate mije e peseqind e gjashtedhjete e tre), siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë __05.07.2019_

Ankesa: ka ose jo____Nuk ka pasur_____

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ________

Konc.S/Prok.Pub. – M.Marku
Konf.Dr.Juridike – M.Doda

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Ndrec DEDAJ


